
令和４年１月１７日 

 保護者の皆様 

呉市立蒲刈中学校 

校長  柿林  浩彦 

 

 

「まん延防止等重点措置」期間中の部活動について 

 

小寒の候，皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また，平素より本校

教育活動にご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて，今年に入って新型コロナウイルスの感染者が急増し，呉市も「まん延防止等

重点措置」の対応がなされているところです。これを受けて，呉市立学校は，「学校

における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～『学校の新しい生

活様式』Ｖｅｒ．７～」の行動基準「レベル２」に基づいた対応をお願いしています。 

 現在，呉市内においては，連日１００人を超す感染者が確認されており，呉市立小

中学校の児童生徒の感染者も増加し，さらには，ＰＣＲ検査の受検者も相当数にのぼ

っています。 

 呉市立中学校においては，土日（祝日も含む）の部活動を見合わせているところで

すが，現在の状況を踏まえ，呉市中学校体育連盟及び呉市中学校文化連盟の協議の結

果，部活動の対応方針が次のように決定されました。 

 

  〈「まん延防止等重点措置」期間中における部活動対応方針〉 

  １ 平日も原則，活動を中止する。 

（コンテスト等への出場がある部活動については，その学校の状況に応じ

て，活動日数の削減や活動時間の減少等の対応をする。） 

  ２ 中止期間は，１月１７日（月）から１月３１日（月）までとする。 

   （「まん延防止等重点措置」期間が延長された場合や状況が変わった場合

には，その都度協議し変更する。） 

 

部活動を楽しみにしている生徒も多くいる中ではありますが，皆様のご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。 


